1 / 2

2023 年度 第 9 回 文学部教授会 議事録 要旨

開催日時 2024年 1月 12日（金） 13:30～17:15

会 場 板橋校舎 2-0220会議室

開催形式 原則対面方式（一部遠隔参加）

構成員 81名（定足数 39名以上）

出欠席者 出席者 69名、委任状提出者 6名、欠席者 2名、学則に定める定足数除外者 4名

議 長 文学部長

幹 事 文学部事務室

議事の経過及び結果

 文学部長が議長となり、学則第 11条の 5に規定する定足数に達した後、教授会の開会を宣した。

 議案の審議については、次のとおり決議した。

Ⅰ．協議事項

 以下の協議事項について、原案どおり承認された。

１．学籍異動について

２．2024年度 総合型選抜（専願型）、学校推薦型選抜（スポーツ前期）の合否判定について

３．定期試験実施方法等検討部会からの提案について

４．東松山担当主任の推薦について

Ⅱ．報告承認事項

 以下の報告承認事項について、原案どおり承認された。

１．学科主任報告

２．兼職者について

３．2024年度 非常勤講師の新規採用（契約更新扱い）について

４．2024年度 非常勤講師（兼担講師を含む）の契約更新並びに退職・他学科移籍・校地変更者について

５．2024年度 高大連携開放科目について

６．2024年度 他学部他学科開放科目・TJUP 単位互換開放科目について

７．海外渡航について

８．2024年度 単位互換協定に基づく交流学生の受入れについて

Ⅲ．報告事項

 以下の事項について、報告がなされた。

１．学部長会議報告

（１）入学センターからの報告について

（２）2023年度 後期定期試験実施本部長、担当責任者について

（３）学生支援センターからの報告について

（４）学校法人大東文化学園文書保存規程改正について

（５）内部質保証委員会からの報告について

（６）オンライン署名へのお願いについて

２．2024年度 文学部教授会日程（案）について

３．2024年度 「文学部へようこそ」発行スケジュールについて

Ⅳ．人事案件

 以下の人事案件について、原案どおり承認された。

１．2024年度 専任教員の昇任人事について

 2 / 2

２．2024年度 特任教員の新規採用について

３．2024年度 特任教員の更新について

４．2025年度 特任教員の推薦について

５．2024年度 助教の新規採用について

６．2024年度 非常勤講師の新規採用について

７．2024年度 研究補助員の新規採用について

以 上